
 

                     
 

                OBEC  SÁDEK 

 

 
 

 

                                            Sádek čp. 39, 261 01  Příbram 

                                                      IČ :  00242926 

 

 

Schválený závěrečný účet za rok 2024 
sestavený ke dni 31.12.2024 

  

 

 (§ 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění platných předpisů a 

ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

 

Zpracovala :  Zeisková Kristýna 

 

Schválen dne 4.6.2025, usnesením č.2 

č.j: SA2025/384
spis: SA2025/196



OBSAH : 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

2. Významné akce realizované v roce 2024 

3. Přehled přijatých dotací  

4. Finanční majetek, pohledávky a závazky obce 

5. Majetek obce 

6. Hospodářský výsledek 

7. Přezkoumání hospodaření obce 

8. Přílohy – výkazy k 31.12.2024, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název 
Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

Text r 41 42 43   

Třída 1 - Daňové příjmy   4010 5 023 000,00 5 106 510,00 4 672 526,33 91,50 

Třída 2 - Nedaňové příjmy   4020 773 200,00 976 382,00 920 099,75 94,24 

Třída 3 - Kapitálové příjmy   4030 3 000,00 27 152,00 26 152,00 96,32 

Třída 4 - Přijaté transfery   4040 59 900,00 181 400,00 588 529,09 324,44 

Příjmy celkem   4050 5 859 100,00 6 291 444,00 6 207 307,17 98,66 

Třída 5 - Běžné výdaje   4210 4 924 100,00 5 188 291,00 4 186 345,84 80,69 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   4220 935 000,00 1 370 360,00 855 613,42 62,44 

Výdaje celkem   4240 5 859 100,00 6 558 651,00 5 041 959,26 76,87 

 
        Plné členění rozpočtových příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu 
                     Fin 2-12M, sestava k 31.12.2024, který je přílohou závěrečného účtu. 
 
 
 

Významné akce r. 2024 

* Zasazení ovocných  stromů na Višňovce a „vánočního“ stromu na návsi 

* Oprava dešťové kanalizace „ V Brance“ 

* Konal se druhý ročník výstavy železničních modelů „Sádek na kolejích“ za účasti již  téměř 2 000  

návštěvníků, moderátorem akce  byl Dalibor Gondík 

* Byla osazena FVE na čistírně odpadních vod díky které vznikne úspora cca 100 tisíc ročně na 

elektřině 

* Oprava komunikací v obci 

* další kulturní akce jako například - Vánoce v létě , Pálení čarodějnic, Loučení s prázdninami 

 

 

Přehled přijatých dotací :                                                                                      

Souhrnný dotační vztah                                                                                                                                            

57.400,- 

Dotace na volby do senátu a zastupitelstev krajů                                                                                                                                                         
32.000,-                z toho použito :  31 419,- 
 
Dotace na volby do Evropského parlamentu 
31.500,-                z toho použito :  29.912,09 



 
Dotace ze Středočeského kraje – výsadba stromů v obci 
58 000,-     
 

Celkem dotace                                                                                                                                                           

176 731,09 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 176 731,09 Kč. Rozpis přijatých dotací je 

zpracován v přehledu. Dotace byly řádně vyúčtovány v rámci finančního vypořádání.  

 

 

Finanční majetek ,pohledávky a závazky obce k 31.12.2024 

 

a) finanční majetek : zůstatek na běž.účtu vedeném u KB  k 31.12.2024             4 040 383,88 

                                      zůstatek na účtu vedeném u ČNB k 31.12.2024                   1 757 316,70 

               zůstatek na účtu vedeném u KB- rezerva ČOV k 31.12.2024                     2 062 060,58 

                zůstatek Spořícího účtu vedeného u Money Bank k 31.12.2024             6 325 951,41 

              zůstatek běžného účtu vedeného u Money Bank k 31.12.2024                      48 140,77 

                                       

 

                                  zůstatek  pokladny obce k 31.12.2024                                                   376,00 

 

  

                                                                  

b) pohledávky obce k 31.12.2024                                                                                      

Pohledávky 

          2022      2023          2024 
                    

                       

                        
311 
314 Odběratelé 11 299,50            0,00     5 285,20 

315 Krátkodobé poskytnuté zálohy 44 226,28 134 239,44   59 520,73 

343 Jiné pohledávky z hlavní činnosti   1 080,00     1 512,00            0,00 

346 Daň z přidané hodnoty 11 471,00   32 789,00   28 508,00 

388 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi          0,00            0,00 427 965,72 

 Dohadné účty aktivní   1 000,00  0,00    0,00 



 

 

                                                          

c) závazky  obce k 31.12.2024                                                                                              

Závazky 

                                                                                                                            2022             2023                 2024         
              

  
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00     0,00 5 300,00 
331 Zaměstnanci 61 457,00 65 686,00 75 688,00 
336 Sociální zabezpečení 5 321,00 5 321,00 6 380,00 
337 Zdravotní pojištění 8 196,00 8 453,00 10 017,00 
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 8 205,00 6 990,00 8 899,00 
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 9 400,00 0,00 427 965,72 
384 Výnosy příštích období 92 530,00 85 690,00 59 010,00 
389 Dohadné účty pasivní 44 226,28 134 239,44 134 866,09 

 

   

    
    
    
    
    
    
    

 

Hospodaření s majetkem obce: 

 

Majetek 

 

            Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-

) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 83 603,00 64 881,00 148 484,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 481 028,00 0,00 481 028,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 33 538 126,39 301 290,00 33 839 416,39 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých 
věcí 

725 153,60 61 002,00 786 155,60 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 699 390,68 112 089,00 1 811 479,68 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 1 780 170,87 -125,70 1 780 045,17 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 316 830,00 420 349,00 737 179,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -83 603,00 -64 881,00 -148 484,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -135 102,00 -22 872,00 -157 974,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -5 689 538,00 -645 486,60 -6 335 024,60 



Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-303 745,00 -71 634,00 -375 379,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 699 390,68 -112 089,00 -1 811 479,68 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 0,00 1 479,00 1 479,00 

 

 

Hospodářský výsledek obce za rok 2024 

Náklady v roce 2024 celkem :     4 499 881,06 

Výnosy v roce  2024 celkem :      1 856 094,41 

                                        Hospodářský výsledek za rok 2024 :    - 2 643 786,65 

 

Obec v roce 2024 ukončila hospodaření se ztrátou. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

Bylo provedeno ve dnech 10.11.2024 a 27.01.2025 dle ustanovení Zák.č.420/2004 Sb. kontrolou 

krajského úřadu Středočeského kraje. 

Závěr přezkoumání :   

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyly zjištěny chyby nedostatky. 

 

Přílohy závěrečného účtu : 

Účetní výkazy          - Rozvaha                                                   Finanční výkazy       - Fin 2-12M 

                                   - Příloha                                                                                        - Výkaz zisku a ztráty 

 

Zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2024.        

 


		2025-06-09T18:34:15+0200




